PAGE
6

Распоряжение Администрации города № 436 от 12.02.2013
О создании конкурсной комиссии

по проведению конкурса на право

заключения концессионного
соглашения

В целях проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной инфраструктуры газоснабжения муниципального образования городского округа город Сургут, в соответствии            с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (с изменениями от 25.04.2012 № 38-ФЗ), решением Думы города                   от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О положении о порядке управления и распоря-жения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (с изменениями от 29.11.2012 № 263-V ДГ), распоряжениями Администрации города           от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»            (с изменениями от 23.08.2012 № 2407):

1. Создать комиссию по проведению конкурса на право заключения            концессионного соглашения.

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по проведению конкурса на право заключения            концессионного соглашения согласно приложению 1.

2.2. Положение о комиссии по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения согласно приложению 2.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить            на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого замес-тителя главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от _____________ №_______

Состав
комиссии по проведению конкурса на право

заключения концессионного соглашения

	Основной состав:
	Резервный состав

	Марков
Роман Иванович – первый заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Сурлевич
Андрей Юрьевич – заместитель главы Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Панушина
Марина Константиновна – начальник отдела организации управления инженерной инфраструктурой департа-мента городского хозяйства Администрации города, секретарь комиссии (без права голоса)

	Хорешко
Любовь Геннадьевна – главный
специалист отдела организации управления инженерной инфраструктурой департамента городского хозяйства Администрации города, секретарь
комиссии (без права голоса)

	члены комиссии:

	Базаров
Владимир Васильевич – директор         департамента городского хозяйства Администрации города

	Лазарева
Ирина Юрьевна – заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города

	Полукеев
Сергей Михайлович – директор
департамента имущественных
и земельных отношений Админист-рации города

	Трофименко
Надежда Евгеньевна – заместитель
директора департамента имущест-венных и земельных отношений
Администрации города

	Карпеткин
Константин Юрьевич – начальник
отдела управления имуществом,
муниципальными предприятиями
и страхования департамента имущественных и земельных отношений
Администрации города

	Кульчевский
Владимир Владимирович – заместитель начальника отдела управления имуществом, муниципальными
предприятиями и страхования департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Лазарев
Андрей Геннадьевич – начальник
правового управления Администрации города
	Леоненко
Елена Владимировна – заместитель
начальника правового управления
Администрации города

	Булих
Алексей Иванович – депутат Думы города
	Красноярова
Надежда Александровна – депутат
Думы города

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от _____________ № _______

Положение

о конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения
концессионного соглашения

1. Общие положения

1.1. Настоящим положением определяется деятельность конкурсной              комиссии по проведению конкурса на право заключения концессионного              соглашения (далее – конкурсная комиссии).

1.2. Конкурсная комиссия создается в целях определения победителя          конкурса на право заключения концессионного соглашения.

1.3. Конкурсная комиссия в своей работе руководствуются Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях (далее – Федеральный закон) и настоящим  положением.

2. Порядок формирования конкурсной комиссии

2.1. В состав конкурсной комиссии входят не менее пяти человек – членов комиссии. Председатель является членом комиссии. Секретарь комиссии является членом комиссии без права голоса.

2.2. Членами конкурсной комиссии не могут быть граждане, предста-вившие заявки на участие в конкурсе или состоящие в штате организаций, представивших заявки на участие в конкурсе, либо граждане, являющиеся            акционерами (участниками) этих организаций, членами их органов управления или аффилированными лицами участников конкурса.

3. Порядок проведения заседания конкурсной комиссии

3.1. Заседание конкурсной комиссии проводится в сроки, указываемые           в конкурсной документации.

3.2. Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего количества членов комиссии, обладающих           правом голоса, при этом каждый член конкурсной комиссии имеет один голос.

3.3. При отсутствии члена комиссии (за исключением председателя, заместителя председателя комиссии) по уважительной причине его права исполняет член комиссии из резервного состава.

В случае временного отсутствия председателя комиссии его права                    и обязанности осуществляет заместитель председателя комиссии, а в случае временного отсутствия председателя комиссии и заместителя председателя          комиссии – должностное лицо из резервного состава, или иной член комиссии  в соответствии с муниципальным правовым актом Администрации города.

3.4. Решение конкурсной комиссии принимается большинством голосов  от числа голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в заседании и оформляется в виде протокола заседания конкурсной комиссии по прове-дению конкурса на право заключения концессионного соглашения (далее –  протокол комиссии). Протокол комиссии готовит секретарь комиссии. Протокол комиссии подписывается председателем, секретарем и всеми членами комиссии. Мнение члена комиссии выражается формулировкой «за» или «против».             При равном количестве голосов «за» и «против» присутствующих на заседании членов комиссии решающий голос имеет председатель комиссии (заместитель председателя).

3.5. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет ведение протоколов          заседаний конкурсной комиссии, обеспечивает своевременное подписание         протоколов всеми членами конкурсной комиссии.

3.6. Конкурсной комиссией не позднее чем через пять рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки конкурсных предложений              подписывается протокол о результатах проведения конкурса.

3.7. Протоколы комиссии опубликовываются конкурсной комиссией               на официальном сайте в сети «Интернет» в установленном Федеральным законом порядке.

4. Функции конкурсной комиссии

4.1. Опубликовывает и размещает сообщение о проведении конкурса          (при проведении открытого конкурса).

4.2. Направляет лицам в соответствии с решением о заключении концес-сионного соглашения сообщение о проведении конкурса одновременно                             с приглашением принять участие в конкурсе (при проведении закрытого             конкурса).

4.3. Опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений                  в конкурсную документацию, а также направляет указанное сообщение лицам  в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения.

4.4. Принимает заявки на участие в конкурсе.

4.5. Предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации в соответствии с требованиями Федерального               закона.

4.6. Осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе,         а также рассмотрение таких заявок в порядке, установленном Федеральным         законом.

4.7. Проверяет документы и материалы, представленные заявителями,           участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными           конкурсной документацией и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах.

4.8. Устанавливает соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным Федеральным законом              и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям.

4.9. В случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представ-ленных заявителями, участниками конкурса сведений.

4.10. Принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе                      и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заяви-теля к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведом-ление.

4.11. Определяет участников конкурса.

4.12. Направляет участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, рассматривает и оценивает конкурсные предложения, в том         числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии  с критерием конкурса, предусмотренным требованиям Федерального закона.

4.13. Определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление              о признании его победителем.

4.14. Подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие          в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол           рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах         проведения конкурса.

4.15. Уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса.

4.16. Опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса.

5. Ответственность членов конкурсной комиссии

5.1. Члены конкурсной комиссии не вправе распространять сведения,         составляющие государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе проведения конкурса.

5.2. Члены конкурсной комиссии обязаны уведомить председателя комиссии либо лицо, исполняющее обязанности председателя, в случае личной заинтересованности в результатах конкурса.